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CHEFARZTKONFERENZ Deutsche Gesellschaft fir
PSYCHOSOMATISCH-PSYCHOTHERAPEUTISCHER Psychosomatische Medizin und
KRANKENHAUSER UND ASTEILUNGEN (CPXA) EV.

Arztliche Psychotherapie (DGPM) e V.

Gemeinsame Informationsveranstaltung der
Verbande CPKA, DGPM und VPKD
sowie
Mitgliederversammlung des VPKD

19. Oktober 2018

Veranstaltungsort

Lindner Hotel & Sports Academy
Otto-Fleck-Schneise 8

60528 Frankfurt am Main

Tel.: 069 339968 0
Informationen zum Lindner Hotel

HOTEL & SPO



https://www.lindner.de/frankfurt-hotel-sports-academy/ankommen.html
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjzwNCByPvcAhXE_qQKHduaARwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.booking.com/hotel/de/lindner-sports-academy.de.html&psig=AOvVaw0culMLL_uDBEzswRe5MmnA&ust=1534852162223064
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Deutsche Gesellschaft fir
Psychosomatische Medizin und A Sag e i
Arztliche Psychotherapie (DGPM) e.V. antellungen i

Agenda Informationsveranstaltung

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

Dr. Claus Kriger und Dr. Christian Raible, VPKD
BegrufRung im Namen des Vorstands

GruRworte
Prof. Dr. Johannes Kruse, DGPM
Dr. Gerhard Hildenbrand, CPKA

Prof. Dr. Hans-Christoph Friederich, VPKD
.Ergebnisse der Befragung Vollerhebung zur
Personalausstattung und zum Personalbedarf

Prof. Ulrich Cuntz, VPKD

~Warum bieten die Kliniken so viele unterschiedliche Settings mit
unterschiedlichen Personalausstattungen an?

Ein paar Beispiele aus der Praxis*”

Dr. Claus Kruger, VPKD / Anja Roske, DKG

Verhandlungen tUber psychosomatische Institutsambulanzen nach
§118 Abs. 3 SGB V vor dem Abschluss?

Anja ROoske, DKG

Aktueller Stand ,Richtlinie des G-BA zur Personalausstattung in
Psychiatrie und Psychosomatik“

Mittagspause

Dr. Ulrich Orlowski, Ministerialdirektor im BMG (angefragt)
~Aktueller Stand beim KH-Vergleich*

Goran Lehmann, TKK
,Personalvorgaben aus Sicht der Krankenkassen*

Prof. Ulrich Cuntz, VPKD
sPersonalvorgaben aus Sicht der Fachgesellschaften

Podiumsdiskussion und Schlussworte

Kaffeepause

Ab 15:00 Uhr Gemeinsame Mitgliederversammlung



